ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHONG XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND         Phong Xuân, ngày     tháng      năm 2024

THÔNG BÁO
 Về việc tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách ở xã năm 2024

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính
phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở
cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị Quyết số 01/2024/NQ-HĐND ngày 26/01/2024 của HĐND tỉnh
Quy định chức danh, chế độ phụ cấp đối với người hoạt động không chuyên trách ở
cấp xã, ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 29/2024/QĐ-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2024 của
UBND tỉnh ban hành Quy định về quản lý, sử dụng người hoạt động không chuyên
trách ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Công văn số 7079/UBND-NV ngày 09/7/2024 của UBND tỉnh về việc
hướng dẫn thực hiện Nghị quyết 01/2024/NQ-HĐND của HĐND tỉnh và Quyết định
29/2024/QĐ-UBND của UBND tỉnh; Quyết định số 750/QĐ-UBND ngày
27/02/2024 của UBND huyện về việc giao số lượng cán bộ, công chức và người hoạt
động không chuyên trách ở các xã, thị trấn năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 17/7/2024 của UBND xã Phong
Xuân về việc tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách xã Phong Xuân.
Thông báo số 117/TB-UBND ngày 22 tháng 7 năm 2024 của UBND huyện Phong
Điền về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách xã
Phong Xuân;

 UBND xã Phong Xuân thông báo tuyển chọn người hoạt động không chuyên
trách ở xã năm 2024 với những nội dung cụ thể như sau:

I. SỐ LƯỢNG, ĐIỀU KIỆN VÀ HỒ SƠ ĐĂNG KÝ TUYỂN CHỌN:
1. Số lượng chỉ tiêu tuyển chọn:
Chỉ tiêu cần tuyển chọn là 01 chỉ tiêu, cụ thể:

TT

Chức danh đối
với người hoạt

động không
chuyên trách cấp

xã

Đơn vị

Số
lượng

chỉ
tiêu

Yêu cầu về trình độ chuyên
môn

1 Xây dựng - Đô thị
- Môi trường

UBND xã
Phong Xuân 01 Bằng Đại học trở lên

( chuyên môn: Về lĩnh vực
quản lý đất đai, xây dựng,

2

môi trường)

Tổng cộng: 01

2. Tiêu chuẩn đối với người đăng ký tuyển chọn:
- Là công dân Việt Nam, đủ 18 tuổi trở lên; có đầy đủ năng lực hành vi dân sự

và có đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ được giao;
- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;  gương mẫu chấp hành chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; có năng lực tổ chức thực
hiện và vận động Nhân dân ở địa phương thực hiện có hiệu quả chủ trương, đường lối
của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước;

- Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành án phạt tù,
cải tạo không giam giữ, quản chế, đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại cấp xã hoặc
đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục;

- Trình độ giáo dục phổ thông: Tốt nghiệp Trung học phổ thông;
- Trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp Đại học trở lên.
- Ưu tiên cho người có hộ khẩu tại xã Phong Xuân.
3. Hồ sơ đăng ký xét tuyển:
3.1. Hồ sơ đăng ký  tuyển chọn, bao gồm:
- Bản khai sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của UBND xã, nơi đăng ký hộ

khẩu thường trú;
- Bản sao giấy khai sinh, CCCD, bằng tốt nghiệp trung học phổ thông;
- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ đào tạo, kết quả học tập theo yêu cầu của

chức danh người hoạt động không chuyên trách ở xã năm 2024.
 - Giấy chứng nhận sức khỏe do Trung tâm y tế cấp huyện hoặc tương đương trở

lên cấp, có giá trị trong thời hạn 12 tháng kể từ ngày ký kết luận sức khỏe;
3.2. Mỗi người dự tuyển nộp 01 bộ hồ sơ/người dự tuyển; 02 ảnh 4x6 thời

gian chụp ảnh không quá 06 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển, ghi rõ đầy đủ
họ, tên, ngày, tháng, năm sinh phía sau ảnh.

- Hồ sơ đã nộp không hoàn trả lại.
 II. PHƯƠNG THỨC TUYỂN CHỌN:  Xét tuyển.
 III. THỜI GIAN TỔ CHỨC TUYỂN CHỌN:
 - Dự kiến vào quý III năm 2024;
 IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN HỒ SƠ XÉT TUYỂN CHỌN:
 1. Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Ngày 01 tháng 8 năm 2024 đến ngày 15

tháng 8 năm 2024 ( trong giờ hành chính);

3

2. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ
- Bộ phận Văn phòng – Thống kê UBND xã Phong Xuân;
- Địa chỉ:  Thôn Bình An, xã Phong Xuân, huyện Phong Điền, tỉnh Thừa

Thiên Huế;
- SĐT: 0243.553.121;
- Nhận hồ sơ đăng ký trong giờ hành chính (trừ ngày được nghỉ Lễ, ngày nghỉ

thứ Bảy và chủ Nhật);
Ủy ban nhân dân xã Phong Xuân thông báo cho tất cả các cá nhân có đủ điều

kiện, tiêu chuẩn biết và tham gia đăng ký tuyển chọn./.

Nơi nhận:
-UBND huyện;
-BTV Đảng ủy xã; TT HĐND xã;
- TT -UBMT TQVN xã;
- Chủ tịch, các PCT-UBND xã;
- Cácban,ngành đoàn thể cấp xã;
- Đài truyền thanh xã;
- 11 Trưởng thôn;
- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Lành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T14:25:40+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân xã Phong Xuân<phongxuan@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T14:25:50+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân xã Phong Xuân<phongxuan@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T14:26:01+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân xã Phong Xuân<phongxuan@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T14:26:21+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân xã Phong Xuân<phongxuan@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!